Que, mediante Resolución No. 2023-DIR-086, de fecha 28 de diciembre de 2023, el 
Directorio Banco de Desarrollo del Ecuador B.P., aprobó una línea de crédito a favor del 
Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del cantón Cuenca, por hasta USD 
24.269.000,00 (VEINTE Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), con cargo al 
Programa de Movilidad Urbana Sostenible, destinado a financiar el “PROGRAMA DE 

MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE, CENTRO HISTÓRICO BAJO EN EMISIONES DE 
GASES DE EFECTO INVERNADERO, CANTÓN CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY”;